
Commune de Chanteloup  Conseil municipal du 9 janvier 2021 

Délibérations du Conseil Municipal du 9 janvier 2021 

 

L’an deux mil vingt et un, le neuf janvier, à 10h00, le Conseil Municipal s'est réuni en session ordinaire à 

la Salle Multifonctions sous la présidence de Monsieur MINIER Vincent, Maire. 

 

Présents : 18 

Vincent MINIER : Maire 

Mme GOUR Christèle, M LAURENT Yann, Mme JAUNY Manuela, M. MONREAL Antoine : Adjoints 

Mme CHATELLAIN Marie-Anne, M SIMONNEAUX Joseph, M. TARDIF Christophe, Mme BUREL 

Nathalie, M. BOVI Hervé, Mme HARDY-VIGNON Laurence, M. LEFAIX André, Mme CADET Héléna, 

M. PRUNAULT Michel, Mme CHATTON Valérie, M. JAFFRO Gérald, Mme TRICOIRE Isabelle, M. 

GAREL Roger : conseillers municipaux 

 

Absents excusés : 1 (dont 1 pouvoir) 

Mme COLIN Patricia (donne pouvoir à M. TARDIF Christophe) 

 

Absents : 0 

 

Nombre de votants : 19   Nombre de conseillers en exercice : 19  

Date de la convocation : 04/01/2021 

 

Mme HARDY-VIGNON Laurence prend place au bureau en qualité de secrétaire. 

 

********************* 

Approbation du compte rendu du conseil municipal du 5 décembre 2020 

 

Monsieur le Maire présente le compte rendu du conseil municipal en date du 5 décembre 2020. 

 

Le conseil municipal approuve le compte rendu par signature du registre.  

 

2021-01 : 

Convention RASED  

Vu la délibération n° 2020-64 en date du 7 novembre 2020 actant le versement d’une subvention au 

programme RASED pour l’année 2020 ;  

Considérant la demande de la commune de Janzé de signer une convention intercommunale, pour 3 ans 

renouvelable, pour le financement d’aides spécialisées aux élèves en difficulté de Janzé (RASED) ; 

Considérant le nécessité de revoir chaque année le montant versé dans le cadre de ce programme en 

fonction des dépenses réellement engagées ; 

Considérant la volonté des élus de la commune de Chanteloup de maintenir son engagement dans ce 

programme ; 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’UNANIMITE :  

- AUTORISE le Maire à signer cette convention intercommunale pour une durée de 3 ans 

renouvelable ; 

- VALIDE le versement d’une subvention annuelle. 

 



Commune de Chanteloup  Conseil municipal du 9 janvier 2021 

2021-02 : 

ALSH – Tarifs UFCV 

Considérant la proposition de l’UFCV de revoir les tarifs pour l’accueil de loisirs sans hébergement de 

Chanteloup ; 

 

  1/2 journée Journée 

QF 2020 2021 2020 2021 

< 600€ 3.81 € 3.86 € 5.48 € 5.56 € 

de 601 à 1000€ 6.47 € 6.56 € 9.31 € 9.44 € 

de 1001 à 1349€ 7.61 € 7.72 € 10.96 € 11.12 € 

> à 1350 9.14 € 9.27 € 13.15 € 13.34 € 

Hors commune 11.17 € 11.33 € 17.26 € 17.51 € 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’UNANIMITE,  

- VALIDE la mise en place de ces nouveaux tarifs à compter de janvier 2021 pour l’accueil de loisirs 

sans hébergement conformément au tableau présenté. 

 

2021-03 : 

Rénovation des Locaux Polyvalents au Terrain des Sports (LPTS) 

Vu la délibération n°2020-61 en date du 7 novembre 2020 actant le lancement de la consultation pour la 

maîtrise d’œuvre pour la rénovation du futur bâtiment polyvalent du terrain des sports ; 

Considérant l’avis d’appel public à la concurrence envoyé le 13 novembre 2020 ; 

Considérant les 6 offres reçues en date du 14 décembre 2020 ; 

Considérant l’analyse des offres par la commission « CAO » en date du 17 décembre 2020 pour 

sélectionner les 3 cabinets admis à auditionner ; 

Considérant les 3 auditions réalisées par ladite commission le 6 janvier 2021 ; 

 

Après délibération, le Conseil Municipal, à l’UNANIMITE : 
 

- DECIDE de retenir le cabinet HENRIO ARCHITECTE avec un taux de 10,87% pour un montant 

prévisionnel de 32 600 € HT, soit 39 120 € TTC ; 
 

- AUTORISE monsieur le Maire à signer l’ensemble des pièces du marché ; 

 

********************* 

 

QUESTIONS DIVERSES 

 

* Présentation des Lignes Directrices de Gestion (LDG) de la commune de Chanteloup 

Information relative à la loi 2019-828 du 6 août 2019 dite de transformation de la fonction publique qui 

oblige les collectivités à définir des critères, des règles pour les décisions individuelles des agents relatives 

à la gestion des ressources humaines. Evocation du recensement des emplois/ des effectifs par service, de 

la stratégie pluriannuelle de pilotage des RH et des orientations générales en matière de promotion, 

valorisation et de recrutement. 

 

* Calendrier 2021 des prochains conseils municipaux 

 - 6 février 2021  à 10h00 

 - 24 février 2021  à 19h30 

 - 10 mars 2021  à 19h30 

 - 10 avril 2021  à 10h00 

 - 10 mai 2021  à 19h30 

 - 5 juin  2021  à 10h00 

 - 3 juillet 2021  à 10h00 

 - 4 septembre 2021 à 10h00 

 - 2 octobre 2021 à 10h00 

 - 6 novembre 2021 à 10h00 

 - 4 décembre 2021 à 10h00 
  

Séance levée à 11h50 

Suivent les signatures des membres présents 



Commune de Chanteloup  Conseil municipal du 9 janvier 2021 

 

MINIER Vincent GOUR Christèle LAURENT Yann 

JAUNY Manuela 

 
MONREAL Antoine 

 

CHATELLAIN Marie-Anne 

 

SIMONNEAUX Joseph 

 
COLIN Patricia 

Excusée 

(Donne pouvoir à Christophe 

TARDIF) 

TARDIF Christophe 

BUREL Nathalie BOVI Hervé 

 

HARDY-VIGNON Laurence 

 

LEFAIX André CADET Héléna 

 

PRUNAULT Michel 

CHATTON Valérie 

 
JAFFRO Gérald TRICOIRE Isabelle 

GAREL Roger   

 


